Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018 № 3147

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.06.2018 № 1415 «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования  город  Рубцовск Алтайского края до 2025 года»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», пункта 2 части 1 статьи 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Приказа Главного Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края от 24.09.2015 № 810, Приказа Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 19.04.2018 № 215, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.06.2018 № 1415 «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования  город  Рубцовск Алтайского края до 2025 года» следующие изменения:
в п.1.1.3.1 абзац 4 и таблицу «Договорные параметры водопользования» изложить в новой редакции (приложение 1);
в п. 1.3.1 таблицу, следующую за абзацем 2, изложить в новой редакции (приложение 2);
в п.1.3.1 таблицы «Сводный баланс водоснабжения  города Рубцовска за 2015 год» и «Баланс расходования питьевой воды потребителями города Рубцовска за 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 3);
в п.1.3.3 таблицу «Объемы реализации холодной воды общественно-деловой зоной города за 2015 год по сферам деятельности учреждений и предприятий» изложить в новой редакции (приложения 4);
в п.1.3.3 таблицу «Объемы реализации холодной воды в производственной зоне города за 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 5);
п.1.3.12 изложить в новой редакции (приложение 6);
в п.2.2.4 таблицу под абзацем 4, отражающую динамику снижения объемов сточных вод, изложить в новой редакции         (приложение    7);
в п.2.7.1 таблицу «Фактические значения показателей МУП «Рубцовский водоканал», отражающую фактические показатели надежности и бесперебойности водоотведения, изложить в новой редакции     (приложение 8);
в п.2.7.3 таблицу «Фактические значения показателей МУП «Рубцовский водоканал», отражающую фактические показатели качества очистки сточных вод, изложить в новой редакции (приложение 9);
в п.2.7.4 таблицу «Фактические значения показателей МУП «Рубцовский водоканал», отражающую фактические показатели энергетической эффективности изложить в новой редакции          (приложение  10);
в приложении № 11 таблицу «Перспективные значения целевых показателей системы холодного водоснабжения на 2016-2025 год» изложить в новой редакции (приложение 11);
в приложении № 12 таблицу «Перспективные значения целевых показателей системы водоотведения на 2016-2025 год» изложить в новой редакции (приложение 12);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Местное время».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска						Д.З.Фельдман

Приложение 1
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Забор водных ресурсов из поверхностного источника осуществляется на основании Договора Водопользования от 21.04.2014 № 41/П/2587, заключенного с Главным Управлением природных ресурсов и экологии Алтайского края, и Договора Водопользования от 23.04.2018 № 101, заключенного между         Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края и МУП «Рубцовский водоканал»

Договорные параметры водопользования

	Год
	Общий объем допустимого забора (изъятия) водных ресурсов, тыс.куб.м/год

	2014 г. (с 21.04.2014 по 31.12.2014)
	12402,023

	2015 г.
	17941,464

	2016 г.
	17941,464

	2017 г.
	17941,464

	2018 г. (с 01.01.2018 по 12.05.2018)
	9398,935

	2018 г. (с 13.05.2018 по 31.12.2018)
	10007,874

	2019 г.
	15676,189

	2020 г.
	15676,189

	2021 г.
	15676,189

	2022 г.
	15676,189

	2023 г. (с 01.01.2023 по 30.06.2023)
	7734,351

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 2
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Баланс подачи воды потребителям города  МУП «Рубцовский водоканал» за предыдущие годы показан в таблице.

	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя в год

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Поднято воды насосными станциями
	тыс.куб.метр
	16818,3
	16958,0
	15725,0
	13951,2
	13958,1

	Пропущено через очистные сооружения
	тыс.куб.метр
	16618,0
	16656,7
	15450,7
	13666,1
	13680,6

	Передано в сеть ВСЕГО
	тыс.куб.метр
	15565,0
	15606,3
	14308,2
	12630,2
	12623,5

	Отпущено воды всем абонентам
	тыс.куб.метр
	11796,3
	12241,0
	11588,5
	11380,8
	11509,5

	Передано населению
	тыс.куб.метр
	3893,4
	4187,7
	3959,5
	3868,6
	4008,5

	Передано бюджетным организациям
	тыс.куб.метр
	233,4
	115,2
	829,8
	810,0
	769,4

	Передано прочим организациям,
в том числе:
	тыс.куб.метр
	7669,5
	7938,2
	6799,2
	6702,2
	6731,5

	питьевой воды
	тыс.куб.метр
	7469,2
	7636,9
	6524,8
	6417,1
	6454,0

	технической воды
	тыс.куб.метр
	200,3
	301,3
	274,3
	285,1
	277,5

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 3
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Сводный баланс водоснабжения города Рубцовска за 2015 год

	Наименование
	Ед.. изм.
	2015 год

	Забрано воды насосной станцией
	куб.метр
	13958117

	Передано потребителям технической (не подготовленной) воды
	куб.метр
	277500

	Использовано воды на собственные нужды водоснабжающего предприятия
	куб.метр
	1334571

	Очищено воды на «Южных водоочистных сооружениях»
	куб.метр
	7813855

	Очищено воды на «Комплексе водоочистных сооружений»
	куб.метр
	5866762

	Передано подготовленной воды в распределительную сеть города
	куб.метр
	12346046

Баланс расходования питьевой воды потребителями города Рубцовска
за 2015 год

	Наименование
	Ед.. изм.
	2015 год

	Передано в сеть ВСЕГО
	тыс.куб.метр
	12346,0

	Потери в распределительной сети
	тыс.куб.метр
	811,2

	Собственные нужды МУП «Рубцовский водоканал»
	тыс.куб.метр
	302,8

	Передано в жилой сектор города
	тыс.куб.метр
	4008,5

	Передано бюджетным организациям
	тыс.куб.метр
	769,4

	Передано прочим организациям
	тыс.куб.метр
	6454,0

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 4
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Объемы реализации холодной питьевой воды общественно-деловой зоной города за 2015 год по сферам деятельности учреждений и предприятий

	Учреждения по сферам деятельности
	Ед.изм.
	Потребление воды
в 2015 году

	Образовательные учреждения
	куб.метр
	113981,1

	Федеральные бюджетные учреждения
	куб.метр
	32528,0

	Учреждения здравоохранения
	куб.метр
	119089,0

	Муниципальные административные учреждения
	куб.метр
	31841,0

	Учреждения культуры
	куб.метр
	2349,5

	Учреждения МВД, обороны страны
	куб.метр
	495698,5

	Теплоснабжающие предприяти города
	куб.метр
	3664672,6

	Учреждения торговли
	куб.метр
	40689,0

	Учреждения общественного питания
	куб.метр
	7905,0

	Железная дорога
	куб.метр
	75576,0

	Учреждения малого и среднего бизнеса
	куб.метр
	138371,6

	Культовые учреждения
	куб.метр
	1158,0

	ИТОГО
	куб.метр
	4723859,3

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 5
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Объемы реализации холодной питьевой воды в производственной зоне
города за 2015 год

	Учреждения по сферам деятельности
	Ед.. изм.
	Потребление воды
в 2015 году

	Производственные предприятия
	куб.метр
	2499552,7

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 6
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

1.3.12 Сведения о фактических и планируемых потерях питьевой, технической воды при ее транспортировке (годовые, среднесуточные значения).

Сведения о фактических (за 2015 г.) и планируемых на (2016-2025г.г.) потерях холодной воды представлены в таблице

	Потребители
	Ед. изм.
	Год

	факт
	план

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Годовые потери питьевой воды
	тыс.куб.метр
	811,2
	925,0
	923,7
	944,2
	952,1
	951,9
	951,7
	951,5
	951,3
	951,1
	950,9

	Доля потерь холодной воды
	%
	6,74
	7,70
	7,69
	7,68
	8,737
	8,735
	8,734
	8,732
	8,730
	8,728
	8,726

Снижение потерь воды при транспортировке планируется по результатам проведения предлагаемых мероприятий по замене ветхих и изношенных сетей.

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска		А.В.Инютина

Приложение 7
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя в год

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Пропущено сточных вод через очистные сооружения, всего
	тыс.куб.метр
	11142,0
	9476,7
	9768,2
	8938,0
	7808,2
	7501,5
	7397,7

	Принято сточных вод от населения
	тыс.куб.метр
	5497,0
	5833,7
	5210,8
	5244,0
	4518,0
	4043,4
	3956,3

	Принято сточных вод от бюджетных организаций
	тыс.куб.метр
	411,4
	379,9
	355,7
	171,7
	899,4
	876,3
	842,2

	Принято сточных вод от промышленных предприятий
	тыс.куб.метр
	2372,0
	1398,0
	1747,0
	1517,4
	1344,9
	1452,0
	1479,3

	Принято сточных вод от прочих организаций
	тыс.куб.метр
	1285,2
	1171,0
	1356,4
	1065,7
	281,6
	239,3
	221,1

	Принято сточных вод от МУП «Рубцовский водоканал» (собственные нужды)
	тыс.куб.метр
	1576,4
	694,0
	1098,3
	939,2
	762,3
	890,4
	898,9

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 8
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Фактические значения показателей надежности и бесперебойности водоотведения  по  МУП «Рубцовский водоканал»

	Наименование целевого показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя в год

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Протяженность канализационных сетей
	км
	153,51
	153,75
	153,75
	153,75
	153,75

	Количество аварий и засоров
	ед.
	2827
	3109
	3210
	3396
	3310

	Показатель надежности и бесперебойности водоотведения
	ед/км
	18,416
	20,221
	20,878
	22,088
	21,528

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 9
к постановлению Администрации
города  Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Фактические значения показателей качества очистки сточных вод
по МУП «Рубцовский водоканал»

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя в год

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
	%
	59,864
	67,516
	65,455
	55,090
	54,598

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска	А.В.Инютина

Приложение 10
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Фактические значения показателей энергетической эффективности в сфере водоотведения по МУП «Рубцовский водоканал»

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя в год

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Очищено и транспортировано сточных вод, ВСЕГО
	тыс.куб. метр
	11142,0
	9476,7
	9768,2
	8938,0
	7808,2
	7501,5
	7397,7

	Расход электрической энергии, на технологический процесс очистки сточных вод
	тыс.кВт*ч
	8081,8
	8558,1
	8139,7
	6998,5
	6511,5
	6160,7
	5365,6

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в процессе очистки сточных вод
	кВт*ч/ куб.м
	0,725
	0,903
	0,833
	0,783
	0,834
	0,821
	0,725

	Расход электрической энергии, на транспортировку сточных вод
	тыс.кВт*ч
	4276,7
	3462,1
	3269,4
	2742,8
	2518,7
	2396,2
	2609,5

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод
	кВт*ч/ куб.м
	0,384
	0,365
	0,335
	0,307
	0,323
	0,319
	0,353

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска		А.В.Инютина

Приложение 11
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Перспективные значения целевых показателей системы холодного водоснабжения на 2016-2025 годы

	Наименование целевого показателя системы холодного водоснабжения - вода питьевая
	Ед. изм.
	Значение показателя в год

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	ед./км
	2,10
	2,00
	1,90
	2,91
	2,89
	2,88
	2,87
	2,85
	2,84
	2,83

	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения
	%
	7,70
	7,69
	7,68
	8,74
	8,74
	8,73
	8,73
	8,73
	8,72
	8,71

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой на транспортировку питьевой воды
	кВт*ч/ куб.м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в процессе подготовки питьевой воды
	кВт*ч/ куб.м
	0,733
	0,732
	0,731
	0,777
	0,776
	0,775
	0,774
	0,773
	0,772
	0,771

	Доля проб питьевой воды, подаваемой в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям
	%
	3,23
	3,18
	3,14
	3,10
	3,06
	3,02
	2,98
	2,94
	2,90
	2,86

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям
	%
	12,88
	12,58
	12,28
	11,98
	11,68
	11,38
	11,08
	10,78
	10,48
	10,18

	Наименование целевого показателя системы холодного водоснабжения - вода техничекая
	Ед. изм.
	Значение показателя в год

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	ед./км
	2,10
	2,00
	1,90
	1,80
	1,70
	1,60
	1,50
	1,40
	1,30
	1,20

	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в процессе подготовки воды
	кВт*ч/ куб.м
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска		А.В.Инютина

Приложение 12
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от ____________ №____________

Перспективные значения целевых показателей системы водоотведения на 2016-2025 годы

	Наименование целевого показателя
	Ед.. изм.
	Значение показателя в год

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Показатель надежности и бесперебойности водоотведения
	ед./км
	21,06
	20,10
	19,10
	21,53
	21,50
	21,46
	21,43
	21,40
	21,39
	21,38

	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
	%
	49,00
	48,00
	47,00
	55,36
	54,67
	53,98
	53,28
	52,59
	52,58
	52,57

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в процессе очистки сточных вод

	кВт*ч/ куб.м
	0,932
	0,931
	0,930
	0,929
	0,928
	0,927
	0,926
	0,925
	0,924
	0,923

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод
	кВт*ч/ куб.м
	0,362
	0,361
	0,360
	0,359
	0,358
	0,357
	0,356
	0,355
	0,354
	0,353

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска		А.В.Инютина

image1.jpeg